75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, tendo 
apresentado propostas a seguinte empresa: 

M A DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita sob nº CNPJ: 

63.197.594/0001-92, situada na AV. Nova Viçosa, 556, Centro, Mucuri-BA, CEP 45.930-

000, com proposta de R$ 59.537,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e sete 

reais); 

Com fundamento nos fatos ora narrados e a documentação apresentada e examinada o 

Agente de Contratação acompanhado da Equipe de Contratação, opta pela proposta 

mais vantajosa ofertada por M A DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 

inscrita sob nº CNPJ:

[...]

Ressaltamos, que o art. 75, em seu inciso II, da Lei nº. 14.133/21 determina que é dispensável 

a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais), no caso de outros serviços e compras, sendo esse valor atualizado para R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) em 31 de 

dezembro de 2024, com a publicação do Decreto nº 12.343 no Diário Oficial da União, 

atualizando os valores para 2025.  

Contudo, ainda que se trate de contratação direta, faz-se necessária a formalização de um

[...]

Objeto da contratação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREDIAL, COM O OBJETIVO DE ASSEGURAR A PRESERVAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES FÍSICAS E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
E LEGISLATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.537,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e 
sete reais); 

CONTRATADA(O):  M A DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
inscrita sob nº CNPJ: 63.197.594/0001-92, situada na AV. Nova Viçosa, 556, 
Centro, Mucuri-BA, CEP 45.930-000. 

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação ( ) Inexigibilidade de